
642567-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 642567-2024 - Súťaž

Francúzsko – Inžinierske štúdie – ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES 
SOLS POUR LA VILLE DE METZ
OJ S 207/2024 23/10/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Mairie de Metz
E-mail: marchespublics@metzmetropole.eu
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Miestny orgán
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA 
VILLE DE METZ
Opis: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de différents 
services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Identifikátor postupu: d048c3bb-3de0-4338-8a28-41ae756b32e5
Interný identifikátor: 24077A
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71335000 Inžinierske štúdie
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 71351500 Pozemný prieskum

Miesto plnenia
Poštová adresa: Ville de Metz  
Mesto: Metz
PSČ: 57000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Moselle (FRF33)
Krajina: Francúzsko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Pour retrouver cet avis intégral, accéder au Dce, poser des questions 
à l'acheteur, déposer un pli, il convient de se connecter à l'adresse suivante : http://www.
marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Dôvody na vylúčenie

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/642567-2024
mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799
http://www.marches-publics.info/avis/index.cfm?Ids=3799


642567-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Čisto vnútroštátne dôvody vylúčenia: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: ETUDES GEOTECHNIQUES ET INVESTIGATIONS SUR LES SOLS POUR LA 
VILLE DE METZ
Opis: Les études géotechniques sont à réaliser dans le cadre de projets émanant de différents 
services de la Ville de Metz comprenant notamment des travaux de construction ou 
d'extension de bâtiments et d'aménagement des espaces attenants (talus, falaises, 
soutènement, ouvrages d'art, voirie, …). Accord-cadre mixte de services, multi attributaire, 
avec un montant maximum de 2 000 000 euro(s) HT
Interný identifikátor: S-PF-1547799

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71335000 Inžinierske štúdie
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 71351500 Pozemný prieskum

Miesto plnenia
Poštová adresa: Ville de Metz  
Mesto: Metz
PSČ: 57000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Moselle (FRF33)
Krajina: Francúzsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 13/01/2025
Trvanie: 36 Mesiace

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 0

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Prístup zameraný na znižovanie environmentálnych vplyvov: Iné

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés par les 
administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à ses obligations fiscales et 
sociales ou un état annuel des certificats reçus - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ 
Habilitation du mandataire par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.

 - Formulaire Dc2, Déclaration du economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
candidat individuel ou du membre du groupement. (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


642567-2024 Page 3/5

5.1.10.

 Extrait K, Extrait Kbis ou http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat)
Extrait D1 ou tout document équivalent délivré par l'autorité judiciaire ou administrative 
compétente du pays d'origine ou d'établissement du candidat attestant de l'absence de cas 
d'exclusion. , Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (Dc2 
disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Lettre de candidature Habilitation du 
mandataire par ses cotraitants (Dc1 disponible sur le site du Ministère de l'Economie), Copie 
du ou des jugements prononcés en cas de redressement judiciaire
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels. - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles. - Formulaire Dc4, Déclaration de sous-traitance. (disponible à 
l_adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-

 Attestation délivrée par la Dgfip certifiant de la régularité de la situation de dc2-dc3-dc4)
l'attributaire au regard de ses obligations fiscales
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: - Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux services 
effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé. - En matière de fournitures et services, une description de l'équipement 
technique, des mesures employées par l'opérateur économique pour s'assurer de la qualité et 
des moyens d'étude et de recherche de son entreprise. - Certificats de qualifications 
professionnelles. La preuve de la capacité du candidat peut être apportée par tout moyen, 
notamment par des certificats d'identité professionnelle ou des références de travaux attestant 
de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation pour laquelle il se porte 
candidat - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du 
personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années. Attestation délivrée par 
l'Urssaf ou par d'autres organismes sociaux selon l'entreprise
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Valeur technique

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

: Kritérium
: Typ Kvalita

Opis: Valeur environnementale
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10,00
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Prix

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4


642567-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 40,00

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: AW Solutions

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: francúzština
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 29/11/2024 12:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 6 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 29/11/2024 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, s opätovným vyhlásením súťaže
Maximálny počet účastníkov: 3
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Tribunal administratif de Strasbourg
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Avenue-Web Systèmes
Registračné číslo: 01140118-04D7-CC84-742EE90EA6730734
Mesto: Seyssinet-Pariset
PSČ: 38170
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Isère (FRK24)
Krajina: Francúzsko
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefón: +33480041260
Roly tejto organizácie: 

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1547799
mailto:publications-joue@aws-france.com


642567-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

TED eSender

ORG-0002
Úradný názov: Mairie de Metz
Registračné číslo: 51115
Poštová adresa: Place d'Armes
Mesto: Metz
PSČ: 57036
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Moselle (FRF33)
Krajina: Francúzsko
Kontaktné miesto: GROSDIDIER François
E-mail: marchespublics@metzmetropole.eu
Telefón: 0387102000
Internetová adresa: http://metz.fr/
Profil kupujúceho: http://www.marches-publics.info/accueil.htm
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci

ORG-0003
Úradný názov: Tribunal administratif de Strasbourg
Registračné číslo: 01140135-DB11-B3B0-707E1E54628C4B49
Poštová adresa: 31, avenue de la Paix
Mesto: Strasbourg
PSČ: 67070
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bas-Rhin (FRF11)
Krajina: Francúzsko
E-mail: greffe.ta-strasbourg@juradm.fr
Telefón: 0388212323
Fax: 0388364466
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 8a0bc6d7-0c8d-4f72-a22c-7f15eb074baf  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 22/10/2024 10:18:58 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: francúzština
Číslo uverejnenia oznámenia: 642567-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 207/2024
Dátum uverejnenia: 23/10/2024

mailto:marchespublics@metzmetropole.eu
http://metz.fr
http://www.marches-publics.info/accueil.htm
mailto:greffe.ta-strasbourg@juradm.fr

